АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2020                                                                                                                         № 36
с. Первомайское
О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 26.11.2018 г. № 407 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Первомайском районе на 2019-2021 годы»

В целях совершенствования нормативного правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Первомайского района от 261.11.2018 года № 407 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Первомайском районе на 2019-2021 годы» (далее - постановление), а именно раздел 3 Паспорта Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта в Первомайском районе на 2019 – 2021 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http//:pmr.tomsk.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Глава Первомайского района                                               	                            И.И. Сиберт

Пангин Р.Н.
8(38245)2-31-76

Приложение к постановлению
Администрации Первомайского района
[bookmark: _GoBack]от 28.02.2020 № 36

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, задачи подпрограммы, МП (основного мероприятия) муниципальной программы
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	В том числе за счет средств
	Участник
/участник мероприятий
	Показатели конечного результата МП (основного мероприятия), показатели непосредственного результата мероприятий, входящих в состав основного мероприятия, по годам реализации

	Федерального бюджета (по согласованию, прогноз)
	Областного бюджета (по согласованию, прогноз)
	Бюджет муниципального образования«Первомайский район»
	Бюджет в сельских поселений (по согласованию, прогноз)
	Внебюджетных источников (по согласованию, прогноз)

	Наименование и единицы измерения
	Значения по годам реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1.  «Развитие физической культуры и спорта в Первомайском районе на 2019 – 2021 годы»

	Задача 1 подпрограммы 1. Развитие физической культуры и массового спорта в Первомайском районе

	1.
	Основное мероприятие 1 Развитие физической культуры и массового спорта в Первомайском районе, в том числе:
	Всего:
	3178,802

	1459,18
	1719,622

	Администрация Первомайского района, МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»,  МБОУ ДО "Первомайская детско-юношеская спортивная школа"
	Кол-во занимающихся в секциях, чел.
	1731

	2019 год
	1025,08

	471,58
	553,5

	1731

	2020 год
	1076,861

	493,8
	583,061

	1731

	2021 год
	1076,861

	493,8
	583,061

	1731

	1.1
	Мероприятие 1.
Обеспечение участия спортивных сборных команд муниципальных районов и городских округов Томской области  в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области, за исключением спортивных сборных команд муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области», муниципального образования «Томский район»
	Всего:
	881,47

	837,78
	43,69

	Администрация Первомайского района, МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»,  МБОУ ДО "Первомайская детско-юношеская спортивная школа"
	Кол-во талантливых спортсменов, направленных на сборы и спортивные мероприятия за пределы района, чел.
	373

	2019 год
	163,57

	155,78
	7,79

	373

	2020 год
	358,95

	341,00
	17,95

	375

	2021 год
	358,95

	341,00
	17,95

	375

	1.2
	Мероприятие 2.
Обеспечение участия спортивных сборных команд Первомайского района в спортивных, физкультурных мероприятиях.

	Всего:
	603,6

	603,6

	Администрация Первомайского района, МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»,  МБОУ ДО "Первомайская детско-юношеская спортивная школа"
	Кол-во проведенных районных спортивных мероприятий, шт.
	46

	2019 год
	193,0

	193,0

	40

	2020 год
	205,3

	205,3

	47

	2021 год
	205,3

	205,3

	47

	1.3
	Организация и проведение районных спортивных, спортивно -массовых мероприятий,
Награждение спортсменов, приобретение наградного материала, Премирование спортсменов, денежное поощрение спортсменов, тренеров, ветеранов и активистов спорта. По итогам года.

	Всего:
	1010,586

	1010,586

	Администрация Первомайского района, МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»,  МБОУ ДО "Первомайская детско-юношеская спортивная школа
	Кол-во приобретенного инвентаря и оборудования, шт.
	284

	2019 год
	332,583

	332,583

	284

	2020 год
	339,000

	339,000

	285

	2021 год
	339,000

	339,000

	285

	1.4
	Мероприятие 3.
Приобретение спортивного инвентаря для спортивно-оздоровительной работы
	Всего:
	683,149

	621,4
	61,749

	Администрация Первомайского района, МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»,  МБОУ ДО "Первомайская детско-юношеская спортивная школа"
	Кол-во занимающихся в секциях, чел.
	1731

	2019 год
	335,927

	315,8
	20,127

	1731

	2020 год
	173,611

	152,8
	20,811

	1731

	2021 год
	173,611

	152,8
	20,811

	1731

	2.
	Мероприятие 1.
Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

	Всего:
	10076,4
	2595,5
	7016,6
	464,3

	Администрация Первомайского района, МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»,  МБОУ ДО "Первомайская детско-юношеская спортивная школа
	Кол-во занимающихся в секциях, чел.
	1731

	2019 год
	2396,4

	2263,9
	132,5

	1731

	2020 год
	   5219,4
	2595,5
	2416,5
	207,4

	1731

	2021 год
	   2460,6

	2336,2
	124,4

	1731

	2.1
	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
(Приобретение спортивного инвентаря) (Заработная плата
инструкторам по спорту)
	Всего:
	6327,6

	6036,3
	291,3

	2019 год
	2066,4

	1963,90
	102,50

	2020 год
	2130,6

	2036,2
	94,4

	2021 год
	2130,6

	2036,2
	94,4

	2.2
	Мероприятие 2. Приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области, за исключением муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области

	Всего
	990,00

	900,00
	90,00

	Администрация Первомайского района, МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района», МБОУ Комсомольская Средняя общеобразовательная школа
	Кол-во площадок, шт.
	3

	2019 год
	330,00

	300,00
	30,00

	1

	2020 год
	330,00

	300,00
	30,00

	1

	2021 год
	330,00

	300,00
	30,00

	1

	2.3
	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием

	Всего
	2758,8
	2595,5
	80,3
	83

	Администрация Первомайского района, МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»,  МБОУ ДО "Первомайская детско-юношеская спортивная школа
	Кол-во площадок, шт.

	2019 год
	0
	0
	0
	0

	2020 год
	2758,8
	2595,5
	80,3
	83

	2021 год
	0
	0
	0
	0

	Задача 2 подпрограммы 1 Совершенствование системы подготовки спортсменов высокого класса и создание условий, направленных на увеличение числа перспективных спортсменов

	3.
	Основное мероприятие 3
Совершенствование системы подготовки спортсменов высокого класса и создание условий, направленных на увеличение числа перспективных спортсменов, в том числе:
	Всего:
	0

	0

	Администрация Первомайского района, МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»,  МБОУ ДО "Первомайская детско-юношеская спортивная школа
	Кол-во участников в официальных региональных спортивных физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области, чел
	0

	2019 год
	0

	0

	0

	2020 год
	0

	0

	0

	2021 год
	0

	0

	0

	3.1
	Мероприятие 1.
Организация мероприятия по награждению и награждение лучших спортсменов районных и межрайонных спортивных мероприятий
	Всего:
	0

	0

	Администрация Первомайского района, МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»,  МБОУ ДО "Первомайская детско-юношеская спортивная школа

	Кол-во награжденных спортсменов, чел.
	0

	2019 год
	0

	0

	0

	2020 год
	0

	0

	0

	2021 год
	0

	0

	0

	3.2
	Мероприятие 2.
Обеспечение спортивным оборудованием  и формой членов сборной команды Первомайского района
	Всего:
	0

	0

	Администрация Первомайского района, МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»,  МБОУ ДО "Первомайская детско-юношеская спортивная школа
	Кол-во приобретенного спортивного оборудования  и формы членам сборной команды Первомайского района, ед.
	0

	2019 год
	0

	0

	0

	2020год
	0

	0

	0

	2021год
	0

	0

	0

	3.3
	Мероприятие 3.
Обеспечение участия спортивных сборных команд муниципальных районов и городских округов Томской области в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области, за исключением спортивных сборных команд муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ – закрытое административно – территориальное образование Северск Томской области», муниципального образования «Томский район»
	Всего:
	0

	0

	Администрация Первомайского района, МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»,  МБОУ ДО "Первомайская детско-юношеская спортивная школа
	Кол-во участников в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятия, проводимых на территории Томской области, чел.
	0

	2019 год
	0

	0

	0

	2020 год
	0

	0

	0

	2021 год

	0

	0

	0

	3.4
	Мероприятие 4. Приобретение классификационной атрибутики для присвоения спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей
	Всего:
	0

	0

	Администрация Первомайского района, МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»,  МБОУ ДО "Первомайская детско-юношеская спортивная школа
	Кол-во спортсменов присвоенным разряды, чел.
	0

	2019 год
	0

	0

	0

	2020 год
	0

	0

	0

	2021 год
	0

	0

	0

	3.5
	Мероприятие 5.
Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для спортивных школ
	Всего:
	0

	0

	Администрация Первомайского района, МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»,  МБОУ ДО "Первомайская детско-юношеская спортивная школа
	Кол-во приобретенного спортивного инвентаря, ед.
	0

	2019 год
	0

	0

	0

	2020 год
	0

	0

	0

	2021 год
	0

	0

	0

	0

	Задача 3 подпрограммы 1  Реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

	4
	Основное мероприятие 4.
Реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»(ГТО), в том числе:
	Всего:
	0

	0

	Администрация Первомайского района, МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»,  МБОУ ДО "Первомайская детско-юношеская спортивная школа
	Доля граждан, выполнивших нормативы Всероссийского физкультрно -спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО), %
	0

	2019 год
	0

	0

	0

	2020 год
	0

	0

	0

	2021 год
	0

	0

	0

	4.1
	Мероприятие 1.
Укрепление материально-технической базы центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Всего:
	0

	0

	Администрация Первомайского района, МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»,  МБОУ ДО "Первомайская детско-юношеская спортивная школа
	Количество приобретенного спортивного оборудования и формы, шт.
	0

	2019 год
	0

	0

	0

	2020 год
	0

	0

	0

	2021 год
	0

	0

	0

	4.2
	Мероприятие 2.
Изготовление информационно-пропагандистских материалов, направленных на привлечение всех категорий граждан к выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Всего:
	0

	0

	Администрация Первомайского района, МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»,  МБОУ ДО "Первомайская детско-юношеская спортивная школа

	Количество информационно-пропагандистских материалов, шт.
	0

	2019 год
	0

	0

	0

	2020 год
	0

	0

	0

	2021 год

	0

	0

	0

	4.3
	Мероприятие 3.
Проведение мероприятий по выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

	Всего:
	0

	0

	Администрация Первомайского района, МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»,  МБОУ ДО "Первомайская детско-юношеская спортивная школа
	Кол-во мероприятий  по выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), ед.
	0

	2019 год
	0

	0

	0

	2020 год
	0

	0

	0

	2021 год
	0

	0

	0

	4.4
	Мероприятие 4.
Обеспечение условий для реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Всего:
	0

	0

	Администрация Первомайского района, МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»,  МБОУ ДО "Первомайская детско-юношеская спортивная школа»
	Кол-во приобретенного инвентаря, ед.
	0

	2019 год
	0

	0

	0

	2020 год
	0

	0

	0

	2021 год
	0

	0

	0

	Задача 4 Подпрограммы 1. «Повышение обеспеченности населения спортивными сооружениями и улучшение спортивной инфраструктуры в Первомайском районе»

	5
	Основное мероприятие 5
Повышение обеспеченности населения спортивными сооружениями и улучшение спортивной инфраструктуры в Первомайском районе, в том числе:
	Всего:
	0

	0

	Администрация Первомайского района, МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»,  МБОУ ДО "Первомайская детско-юношеская спортивная школа
	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, %
	0

	2019 год
	0

	0

	0

	2020 год
	0

	0

	0

	2021 год
	0

	0

	0

	5.1
	Мероприятие 5.
Укрепление материально-технической базы физической культуры и спорта муниципальных образований
	Всего:
	0

	0

	Администрация Первомайского района, МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»,  МБОУ ДО "Первомайская детско-юношеская спортивная школа
	Техническая готовность объекта, %
	0

	2019 год
	0

	0

	0

	2020 год
	0

	0

	0

	2021 год
	0

	0

	0

	5.2
	Мероприятие 5.
Подготовка спортивных сооружений к проведению областных сельских спортивных игр
	Всего:
	0

	0

	Администрация Первомайского района, МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»,  МБОУ ДО "Первомайская детско-юношеская спортивная школа
	Техническая готовность объекта, %
	0

	2019 год
	0

	0

	0

	2020 год
	0

	0

	0

	2021 год
	0

	0

	0

	Итого по подпрограмме 1
	Всего:
	13255,202
	2595,5
	8475,78
	2138,812

	Администрация Первомайского района, МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»,  МБОУ ДО "Первомайская детско-юношеская спортивная школа

	X

	2019 год
	3421,48

	2735,48
	686,00

	X

	2020 год
	6296,261
	2595,5
	2910,3
	790,461

	X

	2021 год
	3537,461

	2830,00
	707,461

	X